
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 723 del 19/06/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO N° 6 UNITÁ PENSILI PER LE SALE OPERATORIE DI
CARDIOCHIRURGIA E CHIRURGIA VASCOLARE - CIG:[ B124F9FA8C].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO N° 6 UNITÁ PENSILI PER LE SALE OPERATORIE
DI CARDIOCHIRURGIA E CHIRURGIA VASCOLARE - CIG:[ B124F9FA8C].

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
ed, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Premesso che
- presso le due sale operatorie della cardiochirurgia sono presenti nr.6 pensili di anestesia e chirurgia mod

AR 6310 marca BERMAN SRL, collaudati nell’anno 2002; 
- i succitati pensili hanno oltre 20 anni e sono soggetti a continui guasti; 
- la Direzione Sanitaria a seguito di sopralluogo effettuato nelle sale operatorie della Cardiochirurgia e

della Chirurgia Vascolare, ha segnalato alla scrivente UOC la necessità di aggiornare ii suddetti pensili,
quanto prima, stante lo stato di l’obsolescenza degli stessi;

- al fine di provvedere in merito l’UOC Tecnologia Ospedaliera ha richiesto alla Ditta GM Medica s.r.l.,
distributrice del marchio Trumph, offerta tecnica relativa all’aggiornamento tecnologico delle n°6 unità
pensili per le sale operatorie della Cardiochirurga e della Chirurgia Vascolare; 

Preso atto che
- le UU.OO.CC. Cardiochirurgia e Chirurgia Vascolare hanno espresso parere positivo, specificando che

la strumentazione proposta soddisfaceva le esigenze sanitarie richieste;

Rilevato che
- per l’acquisizione delle apparecchiature in parola, visto l’importo, si può procedere ai sensi dell’art. 50,

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
- la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato, pertanto, in data 08.04.2024, sulla piattaforma

MEPA la  trattativa  n.  4240380,  con  l’operatore  economico GM Medica  s.r.l.  per  la  fornitura  con
soluzione “chiavi in mano”, comprensiva del periodo di garanzia pari a 12 mesi, delle unità pensili in
questione; 

- l’importo totale offerto per la fornitura di nr. 6 unità pensili  Trumph, in questione, pari a € 90.098,00
oltre IVA, è da ritenersi congruo;

Ritenuto
- di dover prendere atto dell’esito della trattativa n. 4240380 del 08.04.2024, attivata su MEPA; 
- di affidare la fornitura con soluzione “chiavi in mano”, comprensiva del periodo di garanzia pari a 12

mesi,  di  nr.  6  unità  pensili  Trumph,  atte  al  posizionamento  dei  sistemi  di  anestesia  e  delle
apparecchiature per il monitoraggio e la chirurgia, come qui di seguito specificate:
 nr. 4 mod. TRUPORT 5000-1465 TRUMPF per Chirurgia e Anestesia;
 nr. 2 mod. TRUPORT 5000-0865 TRUMPF per Refertazione
per le esigenze delle nr. 2 sale operatorie, Cardiochirurgia e Chirurgia Vascolare, ubicate nell’edificio
C, all’operatore economico GM Medica s.r.l., per un importo complessivo di € 90.098,00 oltre IVA;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto 
l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 4240380 del 08.04.2024, attivata su MEPA Consip e della
sua congruità  rispetto al  prezzo praticato di  mercato e per  l’effetto,  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.50
comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, l’aggiornamento tecnologico con soluzione “chiavi in mano”,
comprensiva  del  periodo  di  garanzia  pari  a  12  mesi,  di  nr.  6  unità  pensili  Trumph,  atte  al
posizionamento dei sistemi di anestesia e delle apparecchiature per il monitoraggio e la chirurgia, come
qui di seguito specificate:

 nr. 4  mod. TRUPORT 5000-1465 TRUMPF per Chirurgia e Anestesia;
 nr. 2 mod. TRUPORT 5000-0865 TRUMPF per Refertazione

per le esigenze delle nr. 2 sale operatorie, Cardiochirurgia e Chirurgia Vascolare, ubicate nell’edificio
C, all’operatore economico GM Medica s.r.l. per un importo complessivo € 90.098,00 oltre i.v.a.; 

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  109.919,56  iva  22%  inclusa  sul  conto  5030301010
MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico
Finanziaria,  Ingegneria  Ospedaliera,  Provveditorato ed Economato e  UU.OO.CC.  Cardiochirurgia  e
Chirurgia Vascolare;

4. di attribuire alla presente fornitura ai sensi legge il seguente CIG[B124F9FA8C];
5. di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa la necessità di aggiornare le nr.6

unità pensili delle sale operatorie di cardiochirurgia e di chirurgia vascolare.

                                                      
Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing. Vittorio
Emanuele Romallo

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica (art. 6,
punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

 

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere atto dell’esito della trattativa n. 4240380 del 08.04.2024, attivata su MEPA Consip e della
sua congruità rispetto al prezzo praticato di mercato e per l’effetto, di affidare, ai sensi dell’art.50
comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/202, l’aggiornamento tecnologicocon soluzione “chiavi in mano”,
comprensiva  del  periodo  di  garanzia  pari  a  12  mesi,  di  nr.  6  unità  pensili  Trumph,  atte  al
posizionamento dei sistemi di anestesia e delle apparecchiature per il  monitoraggio e la chirurgia,
come qui di seguito specificate:

 nr. 4  mod. TRUPORT 5000-1465 TRUMPF per Chirurgia e Anestesia;
 nr. 2 mod. TRUPORT 5000-0865 TRUMPF per Refertazione

per le esigenze delle nr. 2 sale operatorie, Cardiochirurgia e Chirurgia Vascolare, ubicate nell’edificio
C, all’operatore economico GM Medica per un importo complessivo € 90.098,00 oltre i.v.a.; 

2. imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  109.919,56  iva  22%  inclusa  sul  conto  5030301010
MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

3. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico
Finanziaria, Ingegneria Ospedaliera, Provveditorato ed Economato e UU.OO.CC. Cardiochirurgia e
Chirurgia Vascolare;

4. attribuire alla presente fornitura ai sensi legge il seguente CIG[B124F9FA8C];

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa la necessità di aggiornare le n°6
unità pensili delle sale operatorie di cardiochirurgia e di chirurgia vascolare. 
                                                       

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

09
72

5/
i d

el
 2

2/
03

/2
02

1 
11

.0
6 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*2
2/

03
/2

02
1 

11
.0

6-
20

21
00

09
72

5*





4240380

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIF. VOSTRO PREVENTIVO N. 191 DEL 28.03.2024

Numero RDO
4240380

Nome RDO
FORNITURA STATIVI PENSILI PER SALE OPERATORIE DI CARDIOCHIRUGIA

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 110/04/2024



4240380

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
08/04/2024 12:22

Inizio presentazione offerte
08/04/2024 12:22

Termine ultimo presentazione offerte
10/04/2024 12:00

Data limite stipula contratto
08/04/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
60

DATA DI GENERAZIONE 210/04/2024



4240380

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B124F9FA8C

CUP
-

CPV
Identificativo
33162100-4
33162000-3

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchi per sala operatoria Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
50

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 90.098,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 310/04/2024



4240380

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

05025691212 GM. MEDICA SRL

DATA DI GENERAZIONE 410/04/2024















C
S
U
-f
la
n
g
e



C
o
m
p
o
n
en

ts
an

d
ac

c
es

so
ri
e
s
sy

s
te
m

h
e
ad

si
d
e
1

2
S
he

lf
53

0
x4
80

M
L

18
5
10

42

2
E
qu

ip
m
en

t
ra
il
sh
el
f
M
L
(s
et
)

18
5
12

10

1
O
p
e
ra
tin
g
h
an

dl
e
sh
el
f
M
L

18
5
12

08

1
D
ra
w
e
r
53

0
M
L

18
5
12

73







C
S
U
-f
la
n
g
e



C
o
m
p
o
n
en

ts
an

d
ac

c
es

so
ri
e
s
sy

s
te
m

h
e
ad

si
d
e
1

1
S
he

lf
53

0
x4
80

M
L

18
5
10

42

1
E
qu

ip
m
en

t
ra
il
sh
el
f
M
L
(s
et
)

18
5
12

10

1
O
p
e
ra
tin
g
h
an

dl
e
sh
el
f
M
L

18
5
12

08

1
D
ra
w
e
r
53

0
M
L

18
5
12

73

1
A
da

p
te
r
m
o
n
ito
rh

ol
de

r
C
om

fo
rt
L
in
e

16
4
01

93

1
03

3
73

31







C
S
U
-f
la
n
g
e



C
o
m
p
o
n
en

ts
an

d
ac

c
es

so
ri
e
s
sy

s
te
m

h
e
ad

si
d
e
1

1
S
he

lf
53

0
x4
80

M
L

18
5
10

42

1
E
qu

ip
m
en

t
ra
il
sh
el
f
M
L
(s
et
)

18
5
12

10

1
O
p
e
ra
tin
g
h
an

dl
e
sh
el
f
M
L

18
5
12

08





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO N° 6 UNITÁ PENSILI PER LE SALE OPERATORIE DI CARDIOCHIRURGIA
E CHIRURGIA VASCOLARE - CIG:[ B124F9FA8C].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€109.919,56

17/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-19T10:38:41+0200
	EDUARDO CHIANESE




